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Til II. A. 9. Med ensyn til denne Konto henvises til Folketingets Finans- 
1iSi1·t5alg2s0 i e setmnkning . om For ag til Finanslov for 1892홢홢홢93 (Rigsdagstidenden TillægB 

· Til II. A. 10. Se  sammesteds Nedsættelsen af det tidligere begærede Tilskud 
til Erhvervelse af en Præstegaard fra 20,000 Kr. til 11,000 Kr. beror paa, at man, som 
bemærket til II. A. 3. ä., vil søge den fornødne Avling erhvervet paa anden Maade, og 
derfor her kun søger Tilskud til Tilvejebringelse af Bygningerne. 

Ti! II. A. 11. Med Hensyn ti! denne Konto henvises tit Atctttcetknitkgettce tit 
Forslag til Finanslov for 1893홢94 Side 309. 

» Til II. A. 12. Se  sammesteds. Nedsættelsen af det tidligere begærede Tilskud 
til Erhvervelse af en Præstegaard fra 20,000 Kr. til 7,000 Kr. beror paa, at man, som 
bemærket ttl II. A. 3. s., vil søge den til Erhvervelse af den Ejendom, der ø1iskes 
anvendt til Præstegaard, fornødne Sum tilvejebragt paa anden Maade. 

Til II. A. 13. Med HersPn til denne Konto henvises til Folketingets Finans- 
udvalgs Betænkning om Forslag ti Finanslov for 1893홢94(Rigsdagstidenden Tillæg B. 
Side 263) og til Anmær ningenkkforan til Konto II. A. 3. o. 

Til II. A. 14. Med Hensyn til denne Konto henvises til Folketingets Finans- 
Ytzalxzsmkzsemnkning i e . om Forslag til Finanslov for 1893홢94-(Rigsdagstidenden Tillæg B. 

-Til II. A. 15. Se  sammesteds. Nedsættelsen af det tidligere til Tilvejebringelse 
af en Præstegaard begærede Beløb, 21,500 Kr., til 18,000 Kr. beror paa, at det tør 
antages, at der ved Salg eller Magelæg as en Del af Albæk Præstegaards Jorder vil 
kunne tilvejebringes den til Præstegaarden i Voer Sogn fornødne mindre Avling, uden 
at det i saa Henseende vil være nødvendigt at stille Krav til Statskassen 

Til II. A. 16. Herom henvises til Anmærkningen ovenfor til II. A. 3. g. 

Til II. A. 17. J  den af Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæseiiet i sin 
Tid udarbejdede for Folketingets Udvalg angaaende Finanslovforslaget for 1892홢홢홢93 
forelagte Oversigt sover de Steder paa Landet i Danmark, hvor der er føleli Trang til- 
stede til flere irker, er Opmærksomheden blandt sandet henledet paa Onskeliglseden af, at 
der opføres et Kapel ved Iglsø i den østlige Del af Fly Sogn i Viborg Stift. 

Paa  dette Sted, hvor der i gamle Dage har ligget en Kirke, har der nemlig 
længe af den omkringboende, for det meste fattige Befolkning været følt Trang til paany 
at faa en Kirke rejst, idet Beboerne heromkring, der dels henhøre til Fly Sogn, dels til 
Vroue Sogn, have en Vejlængde til nærmeste Kirke af henimod en Mil for de flestes 
Vedkommende, hvortil kommer, at der i den paagældende Egn kun findes faa Personer, 
der holde Befordring. » 

Den saaledes tilstedeværende Trang har givet si Udslag i et til Ministeriet for 
Kirke- og llndervisningsvæsenet gennem Bi oppen over iborg Stift indgivet Andragende, 
hvori et paa Stedet dannet Udvalg anho der om, at Tanken om at opføre et Kapel ved 
Iglsø maa blive virkeliggjort, og at der i dette Ojemed maa søges opnaaet et Tilskud af 
Statskassen Til et saadant Ka el, der ifølge Tegninger med Overslag, som Udvalget 
har tilvejebragt fra Arkitekterne inholf Ä Hagerup, vil faa et Antal af ea. 100 Sidde- 
pladser, og som derfor snarere maa kaldes en lille Kirke, er der af Beboerne af Iglsø 
samt Beboerne af Kjeldberg i Vroue Sogn dels gjort Tilbud om gratis at afgive et 
Stykke Jord til Anlæg a Kirken med Kirkegaard, samt at transportere de fornødne Ma- 
terialier hen til Byggep adsen, dels paa Sparekassebog indbetalt et Beløb af 2,000 Kr. 
til et ond til Bygningens Vedligeholdelse, medens derimod Omkostningerne ved selve 
Opføre sen, der ifølge Overslaget ville udgøre 15,000 Kr., maatte udredes af det offentlige. 

Denne Sag er anbefalet af vedkommende Provst, og Biskoppen over Viborg-Stift 
bar ligeledes paa det varmeste anbefalet dens Gennemsorelse Man er ogsaa af den 

ormening, at den tilstedeværende Trang til Gudstjeneste-3 Afholdelse paa det her- 


